ПРОТОКОЛ № 4
заседания рабочей группы по противодействию коррупции
Шадринского муниципального округа Курганской области

Дата: 14.12.2023 года
Время проведения: 16.00 час
Место проведения: малый зал
Администрации Шадринского МО

Председательствовал: первый заместитель Главы Шадринского муниципального округа

Курганской области – руководитель отдела сельского хозяйства
Косовских А.М.

Присутствовали члены рабочей группы при Главе Шадринского муниципального
округа Курганской области по противодействию коррупции:

Косовских
Андрей Михайлович

первый заместитель Главы Шадринского муниципального
округа Курганской области - руководитель отдела сельского
хозяйства - заместитель председателя рабочей группы по
противодействию коррупции;

Члены рабочей группы:

Бурундукова
Светлана Владимировна

Руководитель финансового отдела Администрации
Шадринского муниципального округа Курганской области;

Паршуков
Петр Николаевич

Член Общественной палаты Шадринского района

Пацков
Виталий Александрович

Отдел экономической безопасности и противодействия
коррупции МО МВД

Соловьева
Анастасия Валерьевна

Главный редактор газеты «Шадринский курьер» (по
согласованию);

Тюрина
Галина Александровна

Руководитель юридического отдела Администрации
Шадринского муниципального округа Курганской области;

Федоренко
Марина Александровна

Руководитель отдела контрольно-организационной и
кадровой работы Администрации Шадринского
муниципального округа Курганской области -  секретарь
рабочей группы.

Отсутствовали по уважительной причине:

Братцев
Андрей Львович

заместитель Главы Шадринского муниципального округа
Курганской области - руководитель Управления ЖКХ и
строительства;

Верхотурцева
Валентина Сергеевна

Управляющий делами Администрации Шадринского
муниципального округа Курганской области;

Суханов
Геннадий Евстафьевич

Председатель Думы Шадринского муниципального округа
Курганской области (по согласованию);

Оплетаев
Валерий Владимирович

Председатель координационного совета предпринимателей,
Общественный помощник уполномоченного по защите прав
предпринимателей по Курганской области (по
согласованию);

Приглашены:

- Бронников Александр Юрьевич — Шадринская межрайонная прокуратура;
- Лаптева Ирина Александровна –руководитель Отдела культуры Администрации

Шадринского муниципального округа Курганской области;

- Воложанина Любовь Ивановна – руководитель управления образования
Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области.

I. Об эффективности работы по профилактике, выявлению и пресечению

коррупционных проявлений в учреждениях культуры Шадринского муниципального
округа Курганской области

РЕШИЛИ:
1. Информацию руководителя Отдела культуры Администрации Шадринского

муниципального округа Курганской области Лаптевой И.А. принять к сведению.
2. Рекомендовать:
2.1. Своевременно принимать меры по выявлению и искоренению причин и условий

коррупционных проявлений в учреждениях культуры, усилению внутреннего контроля за
соблюдением коллективом морально-этических норм поведения и требований
антикоррупционного законодательства.

Срок: постоянно.

2.2. Проводить мероприятия по антикоррупционному просвещению, направленных на

создание условий для повышения уровня правосознания служащих, граждан и
популяризации антикоррупционных стандартов поведения, в том числе с привлечением
сотрудников правоохранительных органов (по согласованию).

Срок: постоянно.

2.3. Размещать в официальных группах социальных сетей, на сайтах учреждений
культуры информационно-аналитических материалов антикоррупционной направленности, в
том числе о реализации мероприятий по противодействию коррупции.

Срок:  постоянно.

II. О реализации антикоррупционной политики по выполнению национального

проекта «Образование» в Шадринском муниципальном округе Курганской области.
РЕШИЛИ:
1. Информацию руководителя Управления образования Администрации Шадринского

муниципального округа Курганской области Воложаниной Л.И. принять к сведению.
2. Рекомендовать:
2.1. Продолжить реализацию антикоррупционной политики по выполнению

национального проекта «Образование» в Шадринском муниципальном округе.
Срок – постоянно в течение 2024 года.

III. Утверждение плана заседаний рабочей группы по противодействию

коррупции при Главе Шадринского муниципального округа Курганской области на
2024 год.

РЕШИЛИ:
1. Информацию секретаря рабочей группы по противодействию коррупции Федоренко

М.А. принять к сведению.
2. Рекомендовать:
2.1. План заседаний рабочей группы по противодействию коррупции на 2024 год

утвердить.
         Срок – на данном заседании.

Первый заместитель Главы Шадринского
муниципального округа Курганской области –

руководитель отдела сельского хозяйства –
заместитель председателя рабочей группы

по противодействию коррупции
А.М. Косовских

	Протокол № 4 заседания рабочей группы по противодействию коррупции Шадринского муниципального округа Курганской области
	I. Об эффективности работы по профилактике, выявлению и пресечению коррупционных проявлений в учреждениях культуры Шадринского муниципального округа Курганской области
	II. О реализации антикоррупционной политики по выполнению национального проекта «Образование» в Шадринском муниципальном округе Курганской области.
	III. Утверждение плана заседаний рабочей группы по противодействию коррупции при Главе Шадринского муниципального округа Курганской области на 2024 год.